
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 4 del 26/05/2020 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 1 GIUGNO 2020 

 
 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali), ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli 

uffici localizzati nel territorio; 

Tenuto conto che nell’anno corrente il 1° giugno (lunedì) è lavorativo e ricade tra la giornata di domenica e 

quella festiva del 2 giugno istituita per ricordare la nascita della Repubblica Italiana; 

Considerato che nelle giornate feriali a ridosso delle festività si riduce notevolmente la richiesta di servizi 

agli uffici; 

Considerata, inoltre, la necessità, nell’ambito della più generale contrazione della spesa pubblica, di 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno caratterizzati dalla consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e 

dalla correlata contrazione del numero di unità in servizio; 

Richiamate le misure adottate in materia di emergenza da Covid-19 e le disposizioni inerenti la presenza 

del personale e l’apertura al pubblico degli uffici, fortemente ridotte per motivi di sicurezza; 

Ritenuto, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali per la giornata intera del 

1° giugno, ricadente di lunedì, precisando che ai dipendenti per detta giornata verrà computato un giorno 

di ferie; 

Rilevata la necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità dello Stato Civile, come 

nelle giornate festive; 

Visti: 

- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

1. Di disporre la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata del 1° giugno 2020, ricadente di lunedì, 

precisando che ai dipendenti per detta giornata verrà computato un giorno di ferie; 

1. Di disporre, inoltre, che siano assicurati nella suddetta giornata i servizi essenziali e di pronta reperibilità 

dello Stato Civile, come nelle giornate festive; 

2. Di stabilire, che il presente decreto sia trasmesso per posta elettronica a tutti i dipendenti a cura 

dell’Ufficio Segreteria; 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

3. Di provvedere a garantire un’adeguata diffusione e conoscenza del presente provvedimento, mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet istituzionale, nonché affissione di copia sulla 

porta della Casa comunale. 

Il Sindaco 

Roberto Montisci 

 


